4

[image: D:\Nasait\Герб цв без вольной части.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.05.2025                                                                                                                          № 290
с. Кривошеино
Томской области

[bookmark: bookmark43]О внесение изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 09.06.2022 № 421 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории муниципального образования Кривошеинский район Томской области»

Руководствуясь Федеральными законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации государственных и муниципальных услуг», в целях приведения нормативно правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 09.06.2022 № 421 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории муниципального образования Кривошеинский район Томской области» (далее-Административный регламент) следующие изменения:
1)  В подпункте 4 пункта 1.2. Административного регламента предложение «на официальном сайте Уполномоченного органа http://kradm.tomsk.ru/» заменить словами  «на официальном сайте Уполномоченного органа https://kradmin.gosuslugi.ru».
[bookmark: bookmark2]2) Пункт 2.6 раздела 2 Административного регламента  изложить в новой редакции:
 «Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче дубликата
2.6. выдача дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, осуществляется по заявлению заявителя, заинтересованного в предоставлении данной муниципальной услуги в течение трех рабочих дней с даты регистрации заявления;
2.6.1. дубликат документа выдается лично заявителю, либо направляется по адресу, указанному в заявлении в течение трех рабочих дней с даты регистрации заявления;
2.6.2. дубликат документа не выдается, если предоставление муниципальной услуги приостановлено или отказано в предоставлении».
3)  Подпункты 8, 9, 10, 13 пункта 2.13. раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции:
          « 8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого земельного участка»;
 « 9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов»;
 « 10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, либо расположен в границах территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов»;
 « 13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного Кодекса извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд».
4) Пункт 2.15. раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.15. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр».
5)  Пункт 2.16. раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.16. Заявления о предоставлении муниципальной услуги подлежат регистрации в Уполномоченном органе в течение 1 рабочего дня с даты его получения и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».
6)  Раздел 4 Административного регламента исключить.
7)  Раздел 5 Административного регламента исключить.
2. По тексту постановления и приложений к нему слова «муниципальное образование Кривошеинский район Томской области» заменить словами «муниципальное образование Кривошеинский муниципальный район Томской области» в соответствующем падеже.
3. Разместить настоящее постановление на  официальном сайте муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в газете «Районные вести».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально - экономическим вопросам.

Глава Кривошеинского района                                                                              А.Н. Коломин

Герасимова Людмила Владимировна (838251) 2-14-27
Управляющий делами, экономический отдел, прокуратура, редакция

image1.jpeg